
 

職員の感染の経過について 

 

令和４年１月 28 日（金）に陽性となった当センター職員ですが、その後は国の規定通り

の観察期間を経て、令和４年２月 8 日（火）より職場復帰をしております。復帰以降も念

のため特殊なマスクを装着して勤務をしております。 

患者さんを含め周囲の職員の体調不良等も特に認められず、院内感染は起きていないと

判断しております。 

今後とも当センターでは、患者と職員の安心・安全を第一に考え、感染症防止のための

取り組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

令和４年２月８日（火）    

岡山療護センター センター長 

 


